در همین زمان جامعه‌ی پشتون به عنوان یک اقلیت حاکم، حقوق و بهره انسانی و مادی اکثریت را می‌بلعیدند و کسی نبود سؤال بکند که آیا زمین، خانه، زن و فرزند فقط مال خاصه‌ی پشتون‌هاست؟!

امیر حبیب‌الله بعد از مرگ پدر که مصادف با روز شنبه ۹ جمادی الثانی سال ۱۳۱۹ قمری (۱۹۰۱ میلادی) بود به قدرت رسید. اقدامات امیر طبق طرحها و مدل‌های قبلی، متأثر از اعمال سیاست و فشار انگلیسیها بود. گرچه امیر قدری به خود آمد. رویکردی به سوی مدنیت و معارف انجام داد که در شرایط اختناق انگیز آن زمان بسیار فوق‌العاده و استثنایی بود ولی به موضوع جابجایی قدرت از طریق روش همیشگی تصرف زمین و تمرکز قوم به عنوان یک پیشرفت و نهضت تعیبه‌ی قبایل سرگردان و خانه‌بدوش تبلیغ می‌گردید.